

UNIVERSITATEA ORADEA
FACULTATEA DE CONSTRUCȚII, CADASTRU
CADASTRU ȘI ARHITECTURĂ

Anexa nr.3 la Procedura de concurs
ocuparea posturilor didactice și de
cercetare

FISA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

Pentru ocuparea posturilor didactice conferențiar universitar
Domeniul Arhitectură

DATE DESPRE CANDIDAT

NUME: MARIAN

PRENUME: DANIELA GEORGETA

Postul pentru care candidează conferențiar /, poziția 4 în statul de funcții

Disciplinele: Evoluția istorică a arhitecturii I-Antichitatea;

Evoluția istorică a arhitecturii II-Ev mediu;

Evoluția istorică a arhitecturii III-Renaștere;

Evoluția istorică a arhitecturii IV-de la Baroc la Art Nouveau;

Departamentul: CADASTRU ȘI ARHITECTURĂ

FACULTATEA DE CONSTRUCȚII, CADASTRU ȘI ARHITECTURĂ

Gradul didactic actual: Șef Lucrări Dr.,----- poziția în statul de funcții :10

Disciplinele: Detalii și Finisaje I; Detalii și finisaje II; Proiectare de arhitectură V; Proiectare de arhitectură VI; Amenajarea teritoriului și urbanism

Departamentul: CADASTRU ȘI ARHITECTURĂ

FACULTATEA DE CONSTRUCȚII, CADASTRU ȘI ARHITECTURĂ

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Institutul Politehnic „Traian Vuia” Timișoara; Facultatea de Construcții, secția Arhitectură	Arhitectura	Oct. 1975- iul.1978	Diplomă de conductor arhitect
2.	Institutul de Arhitectură „Ion Mincu.”- București, Facultatea de Arhitectură și Sistematizare	Arhitectura și sistematizare	Oct.1978-iul. 1981	Diplomă de arhitect
3.	Universitatea din Oradea Departamentul pentru Pregătirea și perfecționarea Personalului	Pregătirea și perfecționarea Personalului	2008	Diploma de master

	Didactic	Didactic		
--	----------	----------	--	--

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
2.	Universitatea Oradea- Școala de Studii Doctorale-	ISTORIE	Oct.2003-febr. 2009	DOCTOR -în baza Ordinului Ministrului Educației, Cercetării și Inovării, nr.4698 din 14.08.2009

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
	-	-	-	

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea Facultatea de Arhitectura și Construcții	ARHITECTURĂ	2002 -2003	asistent
2.	Universitatea din Oradea Facultatea de Arhitectura și Construcții	ARHITECTURĂ	2003-2009	sef de lucrari
3	Universitatea din Oradea Facultatea de Construcții, Cadastru și Arhitectură	ARHITECTURĂ	2009-pezent	Sef lucrari dr.

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE

Criteriu	Denumire criteriu	Standardul pentru conferențiar universitar	
C1	Suma punctajului pentru indicatorii I1-I10-I18-I23	>60	=111
C2	Suma punctajului pentru indicatorii I12-I17	>60	=295
C3	Suma punctajului pentru indicatorii I11	>30	= 43
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1-I23	>150	=449

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDDELOR MINIMALE SPECIFICE

Anexa nr. 33 - COMISIA ARHITECTURA SI URBANISM-STANDARDE MINIMALE NECESARE SI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA TITLURILOR DIDACTICE DIN INVATAMANT SUPERIOR SI GRADELOR PROFESIONALE DE CERCETARE – DEZVOLTARE

DEFINIȚII SI CONDIȚII

n reprezintă:

n numărul de publicații - carte/articol/studiu/proiect la care candidatul este autor sau coautor

numărul de activități/evenimente

Lista concursurilor naționale sau regionale de Arhitectura si Urbanism recunoscute de comisia de specialitate a Consiliului național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor si Certificatelor Universitare-CNATDCU, se stabilește prin decizie a biroului comisiei de specialitate și se publică pe site-ul web al CNATDCU

Lista conferințelor la nivel mondial sau european de Arhitectură și Urbanism recunoscute de comisia de specialitate a CNATDCU se stabilește prin decizie a biroului acestei comisii de specialitate și se publică pe site-ul Web al CNATDCU

Lista publicațiilor de prestigiu internațional și național în domeniile de specialitate și în cele conexe, recunoscute de comisia de specialitate a CNATDCU, se stabilește prin decizie a acestei comisii de specialitate și se publică pe site-ul web al CNATDCU

Nr. crt	Tipul activităților	Punctaj unitar	Elementul pentru care se acord punctajul	Nr. realizare	Puncte
11	Cărți de autor/ capitole publicate la edituri cu prestigiu internațional *	20/n 10/n	pe carte/ capitol	-	-
12	Cărți de autor / capitole publicate la edituri cu prestigiu național *	15/n 10/n	pe carte/capitol	-	-
13	Cărți de autor / Capitole de autor cuprinse în cărți publicate la edituri recunoscute CNCS	10/n 5/n	Pe carte/capitol		
	1.Marian Daniela Georgeta, <i>Semantica ornamentului 1900 în arhitectura din Crișana și Banat</i>, Ed.Matrix Rom, București, ISBN 978-973-755-688-2, 2011	10/1		2X10	20
	2.Marian Daniela Georgeta, <i>Istoria arhitecturii universale. Stilurile Bizantin- Romanic-Gotic. Note de curs</i>, Ed.Universitatii Oradea, ISBN 978-606-10-0593-2, 2011	10/1			
14	Articole <i>in extenso</i> în reviste științifice de specialitate*	10xs/ n	pe articol	-	-
15	Articole <i>in extenso</i> în reviste științifice indexate ISI Arts&Humanities <i>Citation Index</i> , Scopus-Copernicus, ERIH și clasificate în categoria INT1 sau INT2 în acest index. sau echivalente în domeniu *	10/n	pe articol		
	1.Marian Daniela Georgeta, <i>Jewish Owners of Secession-Style Buildings in Timișoara</i>, în TRANSYLVANIAN REVIEW, vol.XXII, Supplement No.4, ROMANIAN ACADEMY, Center for Transylvanian Studies, ISSN 2067-1016, 2013 . (F.I.=0,109)	10/1	articol	2X10	20
	2.Marian Georgeta, <i>The contribution of jewish architects and entrepreneurs to the urban development of Salonta city at the beginning of the 20th century</i>, în TRANSYLVANIAN REVIEW, vol.XX, Supplement No.1, ROMANIAN ACADEMY, Center for Transylvanian Studies, ISSN 2067-1016, 2011.	10/1	articol		

	(F.I.=0,89)				
16	Articole <i>in extenso</i> în reviste științifice indexate ERIH și clasificate în categoria NAT	5/n	pe articol	-	-
17	Articole <i>in extenso</i> în reviste științifice recunoscute în domeniu*	7/n 5/n	pe articol		
	1-Marian Daniela Georgeta, <i>Decorations 1900 at hotel,, Parc,, from Oradea</i>, in ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, Fascicola Constructii si Instalatii Hidroedilitare, vol.XIII, Ed. Universitatii Oradea, I.S.S.N. 1454-4067, 2010(B+)	7/1	articol		
	2-Marian Daniela Georgeta, <i>Decorations 1900 at the,, Poynar Palace,, from Oradea</i>, in ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, Fascicola Constructii si Instalatii Hidroedilitare, vol.XIII, Ed. Universitatii Oradea, I.S.S.N.1454-4067 , 2010(B+)	7/1	articol		
	3- Marian Daniela Georgeta, <i>The Semantic of the ornament at the Salonta's tower city hall</i>, in ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, Fascicola Constructii si Instalatii Hidroedilitare, vol.XIII, Ed.Universitatii-Oradea, I.S.S.N.1454-4067, 2010(B+)	7/1	articol		
	4-Marian Daniela Georgeta, <i>Shape and semantic ornament case of Salonta house</i>, in ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, Fascicola Constructii si Instalatii Hidroedilitare, vol.XIII, Ed. Universitatii Oradea, I.S.S.N.1454-4067, 2010(B+)	7/1	articol		
	5- Marian Daniela Georgeta, <i>Aspects of development of communication systems of city of Oradea at the beginning of the XX century</i>, in ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, Fascicola Constructii si Instalatii Hidroedilitare, vol.XIII, Ed. Universitatii Oradea, I.S.S.N.1454-4067, 2010(B+)	7/1	articol		
	6-Marian Daniela Georgeta, <i>Buildings style 1900 which require restoration Roth Armin house from Salonta city</i>, in ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, Fascicola Constructii si Instalatii Hidroedilitare, vol.XIII, Ed. Universitatii Oradea, I.S.S.N.1454-4067,2010(B+)	7/1	articol	9X7	63
	7-Marian Daniela Georgeta, <i>Applied decoration at the Stern Palace in Oradea</i>, in ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, Fascicola Constructii si Instalatii Hidroedilitare, vol.XIII-2, Supliment 1, Ed. Universitatii Oradea, I.S.S.N.1454-4067, 2010(B+)	7/1	articol		
	8-Marian Daniela Georgeta, <i>Timisoara's urbanism at the turn of the century</i>, in ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, Fascicola Constructii si Instalatii Hidroedilitare, vol.XIII-2, Ed. Universitatii Oradea, I.S.S.N.1454-4067, 2010(B+)	7/1	articol		
	9- Marian Daniela Georgeta, <i>The four fairs before the city Oradea was built</i>, in ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, Fascicola Constructii si Instalatii Hidroedilitare, vol.XIII-2, Ed. Universitatii Oradea, I.S.S.N.1454-4067, 2010(B+)	7/1	articol		
18	Studii <i>in extenso</i> apărute în volume colective publicate la edituri cu prestigiu internațional *	10/n	pe studiu	-	-

19	Studii <i>in extenso</i> apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu național*	5/n	pe studiu		
	1. Marian Daniela Georgeta, <i>The incidence of 1900 architectural style in the centre of Salonta</i> , in JOURNAL OF APPLIED ENGINEERING SCIENCES, volume I(14), Issue 1, University of Oradea Publishing house, I.S.S.N. 2247-3769, 2011(B+)	5/1	Pe studiu	1X5	5
110	Studii <i>in extenso</i> apărute în volume colective publicate la edituri recunoscute în domeniu*, precum și studiile aferente proiectelor*	10/n 5/n 5/n	Pe/ studiu aferent proiect / cercetare prin proiect	-	-
111	Publicații <i>in extenso</i> în lucrări ale conferințelor științifice de arhitectură, urbanism, peisagistică, design și restaurare, precum și ale științelor conexe - pentru specializări transdisciplinare, la nivel internațional/național/local	15/n 10/n 5/n	pe publicație		
	1. Marian Daniela Georgeta, <i>The sunflower- an 1900 ornament at an immobil of living from Oradea</i> , in ANNALS OF UNIVERSITY OF ORADEA, Constructions and Hydro-Utility Installations Fascicle, vol.XII, University of Oradea Publishing house, I.S.S.N.1454-4067, 2009(B)	5/1	publicație		
	2.Marian Daniela Georgeta, <i>The housing programme at 1900 in Crisana si Banat</i> , in ANNALS OF UNIVERSITY OF ORADEA, Constructions and Hydro-Utility Installations Fascicle, vol.XII, Ed. Universitatii Oradea, I.S.S.N.1454-4067, 2009(B)	5/1	publicație		
	3.Marian Daniela Georgeta, <i>Formula curbilinie în imobile din Oradea și Arad</i> , în ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, Fascicula Constructii si Instalatii Hidroedilitare, vol. XI, Ed. Universității Oradea, I.S.S.N.1454-4067, 2008(B)	5/1	publicație		
	4.Marian Daniela, <i>The 1900 Ornament – the motivation and the material</i> , în ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, Fascicula Constructii si Instalatii Hidroedilitare, volum IX, Ed. Universitatii Oradea, I.S.S.N.1454-4067, 2006	5/1	publicație	7X5	35
	5. Marian Daniela, <i>Primăria din Salonta- monument Art Nouveau</i> , în ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, Fascicula Constructii si Instalatii Hidroedilitare, vol VIII, Ed. Universitatii Oradea, I.S.S.N.1454-4067, 2005(B)	5/1	publicație		
	6.Marian Daniela, <i>Optiuni arhitecturale în programa de locuire Stil 1900 în Oradea și Salonta</i> , în ANNALS OF UNIVERSITY OF ORADEA, vol VII, Ed. Universitatii din Oradea, I.S.S.N.1454-4067, 2004(B)	5/1	publicație		
	7.Marian Daniela, <i>Origini ale secessionului în Banat și Crișana</i> , în ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, vol VI, Ed. Universitatii din Oradea, I.S.S.N.1454-4067, 2003(B)	5/1	publicație		

	Coordonator publicație/ coordonator de ediție la publicații și edituri internaționale/naționale; <i>keynote speaker, review</i> la conferințele și comunicări științifice internaționale/naționale	15/n 10/n	pe publicitate/ eveniment	-	-
	Susținere comunicare publică în cadrul conferințelor, colocviilor, seminariilor internaționale/ naționale	5/n 3/n	pe susținere		
	1. Marian Daniela , susținere tema: <i>Primăria din Salonta, un monument Art Nouveau</i> , în cadrul onferinței „ Problematica protejării monumentelor de Arhitectură din zone istorice ”, Ordinul Arhitecților din România, Filiala Teritorială Bihor, Proiect Euroregiune Bihor-Hajdu Bihar, 2005	5/1	susținere	5+3	8
	2. Marian Daniela , susținere tema: <i>Opțiuni arhitecturale în programa de locuire Stil 1900 în Oradea și Salonta</i> ” în simpozion „ Arhitectura 1900 în context național ”, Filiala Transilvania, Ordinul Arhitecților din România, 2004	3/1	susținere		
II2	Proiecte de arhitectură, restaurare, cu un program de mare complexitate, de importanță națională, sau regională, edificat/ autorizat**	30/n 20/n	pe proiect	-	-
	Proiect de arhitectură, restaurare, design, de specialitate, de mare complexitate, la nivel zonal sau local, edificat/ autorizat**	15/n 10/n	pe proiect		
II3	1. Reparații și termoizolații la fațade biserica Harul-Oradea , Autoriz.nr.1904/2015 Benef:Biserica Baptista Harul proiectat: Birou indiv.arh.Marian, ctr.124/2015	10/1	Proiect execuție	10X10	100
	2. Construcție biserica „Harul”, Oradea , Autoriz. 228/1996 Benef:Biserica Baptista Harul proiectant: S.C.Metopa-srl Sef.proiect, proiectat- arh.Marian, ctr.22/1995	10/1	Proiect execuție		
	3. Construire magazin vanzare produse panificație , loc. Oradea, Autoriz nr. 1053/2012 Benef: S.C.Cidor Serv srl proiectat: Birou indiv.arh.Marian, ctr.110/2012	10/1	Proiect execuție		
	4. Atelier lăcătușărie P+M , loc.Oradea, Autorizație nr.358/012 Benef:Chirila Florin Cristian proiectat: Birou indiv.arh.Marian, ctr.97/2009	10/1	Proiect execuție		
	5. Construire magazin semințe, plante , loc. Sânmartin, 2010, Aviz CJBihor nr.4364/2010 Benef: Bota Nichita proiectat: Birou indiv.arh.Marian, ctr.98/2010	10/1	Proiect execuție		
	6. Clinică stomatologică și locuință S+P+I+M , str.I.Maniu, Oradea, 2009, Autoriz. Nr. 874/2009 Benef:S.C.Euromedica srl proiectat: Birou indiv.arh.Marian, ctr. 90/2009	10/1	Proiect execuție		
	7. Sediul firmă P+M, magazin vanzare , str.Ogorului, Oradea, 2009, Autoriz. Nr. 1716/2009 Benef: S.C.Olimp Impex srl proiectat: Birou indiv.arh.Marian, ctr.92/2009	10/1	Proiect execuție		
	8. Carmangerie P+I și magazin vanzare ABC str.Piersicilor, Oradea, 2008, Autoriz. Nr. 1399/2008 Benef: S.C. Bluesky Trading proiectat: Birou indiv.arh.Marian, ctr.75/2008	10/1	Proiect execuție		

	9. Extindere, mansardare cladire cu destinația spațiu comercial, spălătorie auto, birouri P+M, str.22 Decembrie, Oradea, 2007, Autoriz.nr.1426/2007 Benef: S.C. Sevas srl proiectat: Birou indiv.arh.Marian, ctr. 62/2007	10/1	Proiect execuție		
	10. Construire magazine vanzare produse patiserie(si birori) P+2+M, loc. Oradea, Autoriz. Nr. 894/2007 Benef: S.C.Cidor Serv srl proiectat: Birou indiv.arh.Marian, ctr. 62/2007	10/1	Proiect execuție		
114	Proiect de amenajarea teritoriului și peisaj la nivel macro-teritorial; național, transfrontalier, interjudețean / la nivel mezz-teritorial: județean, periurban, metropolitan/ strategii de dezvoltare, studii de fundamentare, planuri de management și mobilitate avizate **	30/n 15/n 10/n	pe proiect		
	Proiect urbanistic și peisagistic la nivelul Planurilor Generale/ Zonale ale Localităților (inclusiv studii de fundamentare, de inserție, de oportunitate) avizate **	20/n 15/n	pe proiect		
	1. PUZ-Parcelare teren si schimbare zona functionala de C8 in R2, str. Traian Goga, Oradea, 2010, Hotărâre Consiliu Local Oradea nr.74-2011 Benef: S.C.Agroindustriala Import Export proiectant: Birou indiv.arh.Marian, Ctr. 102/2010	15/1	Proiect urbanism zonal		
	2. PUZ-Intrare în legalitate, construire locuință cu modificare regim de inaltime S+P+2E, construire spațiu comercializare produse agricole P+M, Sânmartin, 2010, Aviz Consiliu Județean Oradea nr.10918/2010 Benef: Bota Nichita proiectant: Birou indiv.arh.Marian, Ctr. 98/2010	15/1	Proiect urbanism zonal		
	3. PUZ-Construire hala service auto, tinichigerie, vopsitorie in regim parter si construire centrala termica, Oradea,2010, aviz. CMUAT nr.253/2010 Benef: S.C.Oradexim Truck srl proiectant: Birou indiv.arh.Marian, Ctr. 102/2010	15/1	Proiect urbanism		
	4. PUD- Construire atelier lacatuserie, depozit materiale, birouri P+M, -Oradea,2008, Hotărâre Consiliu Local Oradea nr.464/2009 Benef:Chirila Florin si Cefan Lucian proiectant: Birou indiv.arh.Marian, Ctr.77/2008	15/1	Proiect urbanism zonal	[9x15]	
	5. PUD-Amplasare sediu firma P+M, depozit materiale constructii, imprejmuire, Oradea, 2009, Hotărâre Consiliu Local Oradea nr.472/2009 Benef: S.C.Olimp Impex srl proiectant: Birou indiv.arh.Marian, Ctr.93/2009	15/1	Proiect urbanism zonal	[3X20]	195
	6. PUD-Amenajare clinica dentara si extindere locuinta S+P+E+M, Oradea, 2008, Hotărâre Consiliu Local Oradea nr.149/2009 Benef: S.C.Euromedica srl proiectant: Birou indiv.arh.Marian, Ctr.84/2008	15/1	Proiect urbanism zonal		

	7. PUD-Construire carmangerie- Reglementare acces, Oradea 2008, Hotărâre Consiliu Local Oradea nr.476/2008 Benef: S.C.Bluesky Trading proiectant: Birou indiv.arh.Marian, Ctr.75/2008	15/1	Proiect urbanism zonal		
	8. PUZ-Sediu Administrativ, depozit, magazin carte,- Editura Aquila. Oradea, 2007, Hotărâre Consiliu Local Oradea nr.523/2007 Benef: S.C. Editura Aquila srl proiectant: Birou indiv.arh.Marian, Ctr.67/2007	15/1	Proiect urbanism zonal		
	9. P.U.Z. –Modificator- Extindere spațiu prestări servicii, str.Doina/Oradea,2007 Hotărâre Consiliu Local Oradea nr.746/2007 Benef: S.C.Guzmania srl proiectant: Birou indiv.arh.Marian, Ctr.67/2007	15/1	Proiect urbanism zonal		
	10. P.U.G. –Comuna Borș: Sântion, Sântăul Mare, Sântăul Mic, 1997- 1999 Aviz Consiliu Județean Bihor nr.3/1999 Benef: Primaria Comunei Bors; proiectant: S.C. Metopa-srl, ctr. 66/1999 arhitect asociat în firmă, șef proiect, proiectat-arh.Marian Dana	20/1	Proiect urbanism general		
	11. P.U.G. –Comuna Nojorid : Apateu, Chișirid, Leș, Livada de Bihor, Păușa, Șauaieu, 1997 Aviz Consiliu Județean Bihor nr.2/1999 Benef: Primaria Comunei Nojorid proiectant: S.C. Metopa-srl, ctr. 39/1997 arhitect asociat în firmă, șef proiect, proiectat-arh.Marian Dana	20/1	Proiect urbanism general		
	12. P.U.G. –Comuna Cociuba Mare: Cărăsău, Cheșa, Petid, 1998, Aviz Consiliu Județean Bihor nr.27/2001 Benef: Primaria Comunei Cociuba Mare proiectant: S.C. Metopa-srl, ctr. 51/1998 arhitect asociat în firmă, șef proiect, proiectat-arh.Marian Dana	20/1	Proiect urbanism general		
	Studii de cercetare, granturi și proiecte de cercetare internațională/ naționale/ locale(MEN, CNCS, CEEX, MDRL.), realizate prin centrele de cercetare ale Universităților/ alte centre universitare si academice) **	20/n 15/n 10/n	pe proiect	-	-
I15	Premii/ nominalizări/ selecționări obținute la concursuri internaționale de proiecte organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA (Union Internationale des Architectes), Consiliul European al Urbaniștilor ECTP, Federația Internațională a Peisagiștilor IFLA, AEEA, RIBA, Architect's Council of Europe, The Royal Town Planning Institute RTPI, UNISCAPE, etc) precum și de alta instituție de profil de nivel mondial sau european, în breasla arhitecților, urbaniștilor, planificatorilor urbani, peisagiștilor și designerilor	50/n 30/n 10/n	pe premiu / nominalizare/ selecționare	-	-
I16	Premii/nominalizări/ selecționări obținute pentru concursuri naționale de proiecte(organizate potrivit	30/n 20/n	pe premiu / nominalizare/	-	-

I16	Premii/nominalizări/ selecționări obținute pentru concursuri naționale de proiecte(organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA , girate de OAR,UAR/RUR, Concursuri RUR-Registrul Urbaniștilor din Romania)	30/n 20/n 10/n	pe premiu / nominalizare/ selecționare	-	-
I17	Premii/nominalizări la Bienala, Anuală de Arhitectură București ori premii/nominalizări la alte concursuri și licitații publice câștigate la nivel național, regional și/sau local de arhitectură, urbanism. Peisagistică și design ***	10/n 5/n	pe premiu/ nominalizare	-	-
I18	Profesor asociat, visiting/ cadru didactic asociat la o universitate din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o săptămână/ efectuarea unui stagi post-doctoral cu durată de cel puțin un semestru, sau obținerea unei diplome de master/absolvirea unui curs de specialitate la o universitate din strainatate/ obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate recunoscută/acreditată	5 5 10 20	pe tip de activitate	-	-
I19	Expoziții organizate la nivel internațional/ național sau local în calitate de autor, coautor, curator	10/5/ n 5/3/n 3/1/n	pe expoziție	-	-
	Universitatea din Oradea- Facultatea de Arhitectură și Construcții- Nr. 26 din 31.01.2007 Calendarul manifestărilor științifice 2 - 9 iulie 2007, Sala de la Galeria de Artă - str.Republicii, Oradea; Expoziția stagiilor arhitecți cu proiecte premiate la concursuri naționale ; (arh. DanaMarian)	3/1/1	pe expoziție	3	3
I20	Organizator expozitii la nivel internațional	10/n 5/n	pe expoziție	-	-
I21	Membri în structuri de conducere ale unor asociații și organizații profesionale, internaționale/ naționale (OAR, UARS, RUR)/ membru în comisii de specialitate internaționale/ naționale(MDRAP, MEN, CNCS, ARACIS)/, membru în jurii internaționale, naționale, locale de arhitectură, urbanism, peisagistică, design, expert internațional/național, membru al Academiei	15/10 10/5 10/5 20	pe comisie	-	-
I22	Organizator sau coordonator, congrese internaționale/ naționale, manifestări profesionale cu caracter extra-curricular, concursuri de proiecte studențești în străinătate și / în țară, wokshop-uri și masterclass, în străinătate/ în țară	10/n - 5/n 5/n - 3/n 3/n - 1/n	pe tip de activitate	-	-
I23	Îndrumare de doctorat sau în co-tutelă la nivel internațional/național	10/5 5/3	pe tip de activitate		

* Cărți, articole de specialitate și/sau în domenii conexe domeniilor de specialitate, studii și proiecte cu componenta de specialitate, didactică și/sau pedagogică. Se ia în considerare platforma de publicatii de specialitate de prestigiu internațional și/national (BDI și BDN)

** Ca autor, sef proiect, coordonator proiect complex sau director de proiect, se va lua în considerație punctajul indicat în întregime / ca sef proiect secțiune, componentă sau studiu din cadrul cercetării, punctajul indicat se va împărți la jumătate / ca membru în echipa de elaborare a studiului sau a componentei acestuia, punctajul se va împărți la numărul de elaboratori.

*** Deoarece nu exista încă recunoasterea de către CNADTCU a Publicatiilor în domeniu și a Organizațiilor Profesionale specifice, se propune luarea în considerare a BDI , BDN și a Organizațiilor Profesionale de prestigiu recunoscut pentru Arhitectura și Urbanism, precum și pentru domenii conexe, la nivel internațional și /sau national.

Îndeplinirea cumulativă a standardelor:

Criteriu	Denumire criteriu	Standardul pentru conferențiar universitar	Total
C1	Suma punctajului pentru indicatorii I1-I10-I18-I23	>60	108+3=111
C2	Suma punctajului pentru indicatorii I12-I17	>60	100+195=295
C3	Suma punctajului pentru indicatorii I11	>30	35+8=43
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1-I23	>150	449

Confirm prin prezenta ca datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 01.01.2016

Candidat: MARIA AURORA

Verificat:

Președinte comisie: Prof.univ.dr.ing. Mancia Aurora _____

Membrii comisiei : Prof univ. dr.arh. Bogdanescu Zeno _____

Prof univ. dr.arh. Matei Adriana _____

Conf. dr.arh. Iancu Adrian -----

Conf. dr.arh. Luncan Traian _____